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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: piątek: wsp. bł. Honorata Koźmińskiego; 
nabożeństwo do św. Gemmy, sobota: wsp. dow. św. Małgorzaty 
Marii Alacoque.

2.	 Zapraszamy dziś na modlitwę Koronką do Bożego Miłosierdzia 
na godz. 1500. Od poniedziałku do soboty zapraszamy na modli-
twę różańcową o godz. 1715, a w niedzielę o godz. 1730. Dzisiaj 
w  sposób szczególny polecamy naszą Ojczyznę w  modlitwie 
różańcowej. Zamiast nabożeństwa różańcowego o godz. 1730 od-
będzie procesja różańcowa po Mszy Świętej o godz. 1000. W środę 
po modlitwie różańcowej, Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy (zachęcamy do składania próśb w formie papierowej do 
koszyka i formie elektronicznej przez stronę internetową).

3.	 Prosimy, aby modlitwę różańcową poprowadziły następujące 
grupy i wspólnoty: poniedziałek – dzieci przygotowujące się do 
I Komunii Świętej, wtorek – LSO, środa – kandydaci do bierzmo-
wania, czwartek – róża 8, piątek – świetlica, sobota – róża 9.

4.	 W czwartek po Mszy Świętej wieczornej modlitwa o dar poczę-
cia, kobiety w stanie błogosławionym i za rodziny.

5.	 Zachęcamy do nabycia ilustrowanego albumu pt. „Kościoły 
Diecezji Rzeszowskiej” z racji jubileuszu 30-lecia powstania Die-
cezji wraz z opisaną naszą parafią. Cena albumu to 100 zł. Można 
go nabyć w zakrystii.

6.	 Katolicka grupa odnowy w Duchu Świętym Miriam, zaprasza 
na  wieczór charyzmatyczny z  modlitwa o  uzdrowienie duszy, 
ciała i psychiki w dniu 11 października w Domu Diecezjalnym 
Tabor. Rozpoczęcie o godz. 1800.

7.	 Biskup Edward Białogłowski w dniu 13 października (piątek) 
obchodzi imieniny. Pamiętajmy o  Czcigodnym Solenizancie 
w naszych modlitwach.

8.	 W niedzielę 29 X zapraszamy wszystkie dzieci na Bal Wszystkich 
Świętych. Odbędzie się on w dwóch częściach. W pierwszej bę-
dziemy uczestniczyć we Mszy Świętej o godz. 1130 – w strojach 
świętych lub błogosławionych. W drugiej zaś w godzinach od 1500 
do 1730 spotkamy się w budynku SP nr 8 na wspólnej zabawie. Ser-

decznie zapraszamy wszystkie dzieci, nawet z poza szkoły – pa-
miętajmy jednak, aby do szkoły wziąć ze sobą buty zmienne.

9.	 Prosimy o oddanie głosu na Koncert Jednego Serca Jednego Du-
cha w Rzeszowskim Budżecie Obywatelskim. Kategoria III nr 
69. Można zagłosować internetowo przez stronę jednegoserca.pl

10.	W dniu 14 października w Domu Diecezjalnym „Tabor” w Rze-
szowie odbędzie się Diecezjalny Dzień Skupienia Apostolstwa 
Pomocy Duszom Czyśćcowym. Początek o godz. 900 Szczegóły 
na plakacie w gablocie.

11.	XXIII DZIEŃ PAPIESKI pt. „Cywilizacja życia” będzie obcho-
dzony w niedzielę 15 X 2023. Będzie również zbiórka do puszek 
na stypendia edukacyjne dla młodych, zdolnych, niezamożnych 
osób z małych miejscowości.

12.	9 października br. w sanktuarium św. Józefa w Rzeszowie – Sta-
romieściu odbędzie się „Jerycho Różańcowe” w  intencji Oj-
czyzny oraz jako dziękczynienie za pontyfikat św. Jana Pawła II 
w 45. rocznicę wyboru kard. Wojtyły na Stolicę Piotrową

13.	Dziękujemy parafianom z  ul. Spiechowicza 1 za  złożone ofia-
ry na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o  to parafian 
z ul. Spiechowicza 3. Bóg zapłać. Dzisiaj składka przeznaczona 
będzie na dokończenie prac przy głównym wejściu do świątyni, 
profilowanie kostki i  zrobienie odpływów wody deszczowej do 
kanalizacji.

14.	Zapraszamy do zakupu prasy katolickiej. W „Niedzieli” m.in. ar-
tykuł o Dniu Papieskim. Zapraszamy również do wzięcia gazetki 
parafialnej.

15.	Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  wspólnota „Emaus, 
piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ do godz. 1915, 
schola o  godz. 1700, KSM o  godz. 1900, niedziela: kandydaci do 
bierzmowania o godz. 1330.

16.	W zakrystii są do odebranie rozpiski Mszy Świętych pogrzebo-
wych za Zmarłych: + Alicję Strzelczyk + Bogdana Ożoga + Kry-
stynę Bojdę + Krzysztofa Ząbczyka + Mariana Dzięgiela.

17.	Parafianom, gościom, sympatykom życzymy błogosławieństwa 
Bożego, opieki Matki Bożej.

18.	W  poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Krystyna 
Tomczyk + Władysław Stanek + Krzysztof Kolano. Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXVII Niedziela zwykła – 8 października 2023

Bazylika, katedra, kolegiata czy sanktuarium? 
Sprawdź, czym różnią się od siebie i jakie są ich funkcje.

W  Kościele katolickim wyróżniamy kilka rodzajów budowli sa-
kralnych. Miejsca przeznaczone do sprawowania liturgii generalnie 
nazywamy kościołem lub świątynią. Jednak ze względu na specyficzne 
funkcje, niektóre z nich noszą nazwę: bazylika, katedra, kolegiata lub 
sanktuarium.

Kościół katedralny jest to główny kościół biskupa diecezjalnego. To 
świątynia przeznaczona szczególnie do głoszenia Słowa Bożego przez 
ordynariusza danego miejsca. Samo słowo katedra, z języka łacińskie-
go cathedra, oznacza dosłownie krzesło. W  tym przypadku można 

więc je rozumieć jako stanowisko, miejsce wyróżnione, na którym za-
siada osoba kierująca wspólnotą Kościoła. Jeśli mówimy o głównym 
kościele archidiecezji i metropolii, wówczas stosujemy nazwę archika-
tedra. Jest to zazwyczaj siedziba arcybiskupa lub kardynała, metropo-
lity danego obszaru.

W nomenklaturze kościelnej spotykamy też konkatedrę lub proka-
tedrę. Słowo con (czytane „kon”) oznacza po prostu przyimek z. Tak 
więc konkatedra to inaczej współkatedra. Tak jest nazywany drugi co 
do ważności kościół archidiecezji lub diecezji. Jest to inaczej druga sie-
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Niedziela: 08.10
7.00	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
8.30	 1) + Genowefa Stankiewicz – od córki Anny i syna Mariana 

oraz wnuczki Magdaleny z rodziną
9.15 (DPS) Za parafian
10.00	 1) W intencji Bogu wiadomej
11.30	 1) + Janina Siembrzuch w 11 rocznicę śmierci
12.45	 1) + Jadwiga, Jan, Karolina i Stanisław
	 2) O Boże błogosł. dla mieszkańców z bloku 18 G i opiekę 

Świętej Rodziny
	 3) + Stefania Latko – od Małgorzaty Krupa z rodziną (poza 

parafią)
18.00	 1) + Katarzyna Kozak – od rodziny Pyziaków
Poniedziałek: 09.10
6.30	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
	 2) + Katarzyna Kozak – od Teresy Kuchna z córkami
18.00	 1) + Ludwika, Bronisław
	 2) + Genowefa Stankiewicz – od córki Anny i syna Mariana 

oraz wnuczki Magdaleny z rodziną
	 3) + Stefania Latko – od sąsiadów Fornali (poza parafią)
Wtorek: 10.10
6.30	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
	 2) + Józef Czyrnik – od sąsiadów z działki
18.00	 1) + Stefania Latko – od Marii i Kazimierza Nowak (poza 

parafią)
	 2) + Genowefa Stankiewicz – od Iwony Kulig i Małgorzaty 

Pasterz
	 3) + Katarzyna Kozak – od szwagra Zenona i siostrzenic: 

Małgorzaty, Anny, Danuty z rodzinami z Krakowa
Środa: 11.10
6.30	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
	 2) + Józef Czyrnik – od rodziny Magiełdów i Kołodziejów

18.00	 1) + Stefania Latko – od Zofii i Leszka Szczepan (poza parafią)
	 2) + Genowefa Stankiewicz – od sąsiadów
	 3) + Katarzyna Kozak – od Krystyny i Stanisława Igielskich 

z Grybowa
Czwartek: 12.10
6.30	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
	 2) + Genowefa Stankiewicz – od uczestników pogrzebu
	 3) + Janusz Ziobro – od Ewy Gołąb z rodziną
18.00	 1) + Zbigniew
	 2) + Katarzyna Kozak – od Adama i Grażyny Igielskich 

z Grybowa
Piątek: 13.10
6.30	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
	 2) + Józef Czyrnik – od Danuty i Władysława Krasoń
	 3) + Tadeusz Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
18.00	 1) + Marian Kubik – od żony Marii
	 2) + Katarzyna Kozak – od Anny i Roberta Śmigut z Grybowa
Sobota: 14.10
6.30	 1) + Zygmunt Dudek w 16 rocznicę śmierci
	 2) + Bogumiła Lenart – greg.
	 3) + Józef Czyrnik – od Heleny Jurek z rodziną
	 4) + Tadeusz Pacosz – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5
18.00	 1) + Katarzyna Kozak – od Kingi i Kazimierza Igielskich 

z Grybowa
Niedziela: 15.10
7.00	 1) + Bogumiła Lenart – greg.
8.30	 1) + Zofia, Franciszek
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Józef Czyrnik – od Marii Kloc z rodziną
	 2) + Iwona Słomska-Wilk w 15 rocznice śmierci
11.30	 1) + Iwona Zan, Zofia Sojka, Alfred Rusin
12.45	 1) + Tadeusz Pacosz – od żony Ireny, córki Beaty i wnuka 

Bartosza
	 2) + Józef Siek w 20 rocznicę śmierci
18.00	 1) + Ryszard Kloc w 13 rocznicę śmierci

Intencje Mszalne
8.10 – 15.10.2023 r.

dziba biskupa diecezjalnego lub ewentualnie miejsce rezydencji wika-
riusza biskupiego dla danego miasta. Natomiast prokatedra to kościół 
tymczasowo pełniący funkcję katedry. Słowo pro z łaciny oznacza dla. 
Kościół zwany prokatedrą jest ustanawiany wówczas, gdy właściwy ko-
ściół katedralny jeszcze nie może pełnić swoich funkcji lub jest w trak-
cie budowy.

Kolegiata to określenie stosowane jest dla świątyni, która jest uzna-
wana za  jedną z  najważniejszych w  diecezji, ale nie będącą katedrą. 
Nazwa kolegiata pochodzi od łacińskiego słowa collegium, co w do-
słownym tłumaczeniu oznacza szkołę wyższą. Dlatego, że przy kole-
giacie istnieje tzw. kapituła kanoników. Tu warto przypomnieć, kim 
jest kanonik i czym jest kapituła. Otóż współcześnie mianem księdza 
kanonika określa się kapłana, który otrzymał taką godność od biskupa 
za szczególne zasługi dla lokalnego kościoła. Kilku kanoników tworzy 
kapitułę kolegiacką, czyli grono kapłanów posiadających tę samą god-
ność kanonika.

Bazylika to kościół, który posiada taki tytuł z  nadania papieża. 
Godność bazyliki otrzymuje dana świątynia ze względu na wyjątko-
wą rolę, jaką pełni w życiu liturgicznym i pastoralnym. Bazyliki dzieli 
się na  większe i  mniejsze. Najważniejszym kościołem dla katolików 
na  świecie, który nosi zaszczytny tytuł bazyliki większej, jest przede 

wszystkim bazylika św. Jana na Lateranie (w Rzymie). Natomiast tytuł 
bazyliki mniejszej może uzyskać każda świątynia katolicka, która wy-
różnia się wartością zabytkową, pielgrzymkową i duszpasterską.

Nazwa sanktuarium pochodzi od łacińskiego słowa sanctuarium, 
które zawiera w sobie trzon sanctus – czyli święty. Końcówkę „-arium” 
możemy rozumieć jako teren, przestrzeń, miejsce. Tak jak w przypad-
ku akwarium, gdzie woda (z łac. aqua) wypełnia całą przestrzeń, tak 
w przypadku sanctu-arium możemy powiedzieć, że tam świętość wy-
pełnia całą przestrzeń. Jest to po prostu miejsce święte. Dlatego w Ko-
ściele katolickim uznajemy sanktuaria za wyjątkową przestrzeń, w któ-
rej Bóg udziela swojej łaski w szczególny sposób. Dodajmy, że Kodeks 
prawa kanonicznego dzieli sanktuaria m.in. na diecezjalne, narodowe 
i międzynarodowe. Diecezjalne to takie, które zostały erygowane czyli 
uroczyście ustanowione przez biskupa diecezjalnego, narodowe przez 
Konferencję Episkopatu danego kraju, a międzynarodowe – przez Sto-
licę Apostolską.

Bez względu na  to, w  jakim kościele się modlimy i  przeżywamy 
Eucharystię, wszystkie te miejsca istnieją w  jednym wspólnym celu. 
W nich mamy się zbliżać do Boga i uświęcać.
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